SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - GEIF - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.079686/2024-18

Teresina-PI, 30 de abril de 2025

RESULTADO FINAL

(Seleção para Formadores Regionais do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa)

A Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI, no uso de suas atribuições legais, resolve divulgar o RESULTADO
FINAL referente ao EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 12/2025.

Os candidatos selecionados farão parte do Cadastro de Reserva do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade
Certa - PPAIC e poderão ser designados para o desenvolvimento e execução das atividades do programa, conforme
a necessidade da administração.

As vagas serão preenchidas conforme a necessidade das ações realizadas pelo Programa Piauiense de Alfabetização
na Idade Certa.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação dos resultados e das etapas deste processo
seleção.

A convocação de Coordenadores Regionais para a entrevista está sujeita à disponibilidade de vagas.

Informações ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidas  diretamente pelo  e-
mail ppaic.selecao@seduc.pi.gov.br.

GRE CANDIDATO A FORMADOR
REGIONAL PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

FINAL

01ª GRE: Parnaíba Ana Christina De Sousa
Damasceno 170 Classificada

01ª GRE: Parnaíba Quésia Dos Santos Alves 168 Classificada

01ª GRE: Parnaíba Jannaina Lima Da Costa 160 Classificada

01ª GRE: Parnaíba Eliene Do Nascimento 131 Classificada

01ª GRE: Parnaíba Vidalia Aguiar Sales Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

02ª GRE: Barras Janete Da Silva Costa Rodrigues 171 Aprovada

02ª GRE: Barras Cecilia Alves Pereira Neta 157 Aprovada

02ª GRE: Barras Solange Maria Do Rego 143 Classificada

05/05/2025, 13:25 SEI/GOV-PI - 017917810 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19934715&infra_sistem… 1/6

02ª GRE: Barras Juliene Lima Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

02ª GRE: Barras Vanessa Gomes De Carvalho Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

02ª GRE: Barras Sebastião Barbosa Carvalho Indeferido   conforme subitem
4.3.1 do edital Eliminado

03ª GRE: Piripiri Geane Maria De Araujo Barros 154 Aprovada

03ª GRE: Piripiri Queli Fabiana Mendes 154 Aprovada

03ª GRE: Piripiri Roziane Dos Santos Moreira 144 Classificada

03ª GRE: Piripiri Ailton Dourado Silva 117 Classificada

03ª GRE: Piripiri Marcos Antonio Sousa Araujo Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminado

03ª GRE: Piripiri Roberlane Araújo Pereira
Galeno

Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

03ª GRE: Piripiri Aldenora Silva De Lira Sousa Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

05ª GRE: Campo Maior Solange Andrade Ribeiro 158 Classificada

05ª GRE: Campo Maior Jeania Saraiva Matos 152 Classificada

05ª GRE: Campo Maior Lucilene Rodrigues Coelho Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

05ª GRE: Campo Maior Maria  De Jesus De Sousa
Nunes

Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

05ª GRE: Campo Maior Solange Vieira Da Silva Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

06ª GRE: Regeneração Teresinha De Jesus Ferreira
Borges 151 Aprovada

06ª GRE: Regeneração Joelma Maria De Sousa Martins 134 Classificada

06ª GRE: Regeneração Maria Pereira Da Silva 121 Classificada

06ª GRE: Regeneração Maria Do Socorro Oliveira Dos
Santos

Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

06ª GRE: Regeneração Maria Hilda Da Silva Indeferido   conforme subitem
4.3.1 do edital Eliminada

07ª GRE: Valença Claudiana Maria Da Costa 177 Aprovada

07ª GRE: Valença Deanez De Sousa Dantas 164 Aprovada

07ª GRE: Valença Josélia Teles Dos Santos 152 Aprovada

07ª GRE: Valença Elane Virginia Martins Da
Rocha 149 Classificada

05/05/2025, 13:25 SEI/GOV-PI - 017917810 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19934715&infra_sistem… 2/6

07ª GRE: Valença Josina Da Silva Moura 134 Classificada

07ª GRE: Valença Regiana Torres De Sousa 129 Classificada

07ª GRE: Valença Ana De Jesus Sousa 118 Classificada

07ª GRE: Valença Anna Márcia Nogueira Dos
Santos Martins 104 Classificada

07ª GRE: Valença Gilmara Coelho Ferreira Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

07ª GRE: Valença Caroline Da Cruz Soares Costa Indeferido   conforme subitem
4.3.1 do edital Eliminada

08ª GRE: Oeiras Denízia Gonçalves Morais 159 Classificada

08ª GRE: Oeiras Maria Do Espirito Santo Freitas 159 Classificada

08ª GRE: Oeiras Josiê Moraes Santos 151 Classificado

08ª GRE: Oeiras Nayla Reijane Alves Saldanha
Freitas 136 Classificada

08ª GRE: Oeiras Francielma Martins Sousa Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

08ª GRE: Oeiras Marilia De Oliveira Barbosa Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

09ª GRE: Picos Osanilde Nogueira Santos 165 Aprovada

09ª GRE: Picos Glênia Régia De Araújo Luz 142 Classificada

09ª GRE: Picos Thais Pereira De Sousa 140 Classificada

09ª GRE: Picos Sara Evódia Barbosa Izidório 135 Classificada

09ª GRE: Picos Cínthia Denise Carvalho Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

09ª GRE: Picos Jeso Dikenaldo Dos Santos Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminado

10ª GRE: Floriano Hildágia Araújo Sousa 169 Aprovada

10ª GRE: Floriano Leilane Coelho Leal 165 Classificada

10ª GRE: Floriano Luzeni Rocha Do Nascimento 155 Classificada

10ª GRE: Floriano Glória Maria De Souza Lima
Feitosa 151 Classificada

10ª GRE: Floriano Lucilene De França Matos Cruz
Matos Cruz 130 Classificada

10ª GRE: Floriano Debora Ribeiro Silva Amorim 69 Classificada

10ª GRE: Floriano Expedito Nivaldo Da Costa
Junior

Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminado

05/05/2025, 13:25 SEI/GOV-PI - 017917810 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19934715&infra_sistem… 3/6

11ª GRE: Uruçuí Adriana Chaves Da Silva 149 Aprovada

11ª GRE: Uruçuí Aloysio Campos Do Nascimento 117 Classificado

11ª GRE: Uruçuí Jucélia Meneses De Sousa 116 Classificada

11ª GRE: Uruçuí Maria Helena Gomes Indeferido   conforme subitem
4.3.1 do edital Eliminada

12ª  GRE: São João do
Piauí Ana Fernanda Vieira Da Silva 168 Aprovada

12ª  GRE: São João do
Piauí

Josilane Gomes De Oliveira
Rodrigues 146 Classificada

12ª  GRE: São João do
Piauí Maria De Jesus Da Silva 148 Classificada

12ª  GRE: São João do
Piauí Vandira Rodrigues Batista 148 Classificada

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Déborah Gonçalves Silva 167 Aprovada

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Francisca Da Silva Oliveira 167 Aprovada

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Josimar Custódio Rocha 155 Classificado

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Josélia Silva Sousa 145 Classificada

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Leila Pereira De Oliveira 140 Classificada

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Antoniela Paula Da Silva Alves Indeferido conforme subitem 8.6

do edital  Eliminada

13ª  GRE: São Raimundo
Nonato Maildes Oliveira Passos Indeferido conforme subitem 8.6

do edital  Eliminada

14ª GRE: Bom Jesus Zeferina Maria Barros Dos
Santos 178 Aprovada

14ª GRE: Bom Jesus Fabíola Franco Torres Da Silva 158 Classificada

14ª GRE: Bom Jesus Kátia Suely Dias Soares 156 Classificada

14ª GRE: Bom Jesus Vanice Maria Soares Ferreira Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

14ª GRE: Bom Jesus Maria Isabel Borges Lima Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

15ª GRE: Corrente Karina Souza Rocha 164 Aprovada

15ª GRE: Corrente Raquel Dias Da Silva 157 Classificada

05/05/2025, 13:25 SEI/GOV-PI - 017917810 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19934715&infra_sistem… 4/6

15ª GRE: Corrente Sônia Maria De Aguiar Cana
Verde 155 Classificada

15ª GRE: Corrente Deusilene Pereira De Souza 146 Classificada

15ª GRE: Corrente Zenir De Souza Rodrigues 129 Classificada

15ª GRE: Corrente Isailde Da Silva Vieira 116 Classificada

15ª GRE: Corrente Maria José Fernandes Indeferido conforme subitem
8.6.11 do edital Eliminada

15ª GRE: Corrente Vívian De Oliveira Nunes Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

16ª GRE: Fronteiras Francireza Da Silva Alencar
Sousa 165 Aprovada

16ª GRE: Fronteiras Agenilda Maria Cândido Costa
Feitosa 141 Aprovada

16ª GRE: Fronteiras Cirlene Irenir Da Silva
Figueirêdo 126 Classificada

16ª GRE: Fronteiras Maria Filha De Sousa Nogueira 116 Classificada

17ª GRE: Paulistana Flávia Da Silva Teixeira 165 Aprovada

17ª GRE: Paulistana Julia Maria Coelho De Sousa 167 Classificada

17ª GRE: Paulistana Josivan Francisco Ramos 153 Classificado

17ª GRE: Paulistana Nailene De Andrade Silva
Biscola 146 Classificada

17ª GRE: Paulistana Lidjane Josefa  De Sousa 118 Classificada

18ª  GRE: Grande
Teresina Adriana Rodrigues De Barros 183 Aprovada

18ª  GRE: Grande
Teresina Maria Dagmar Silva De Sousa 165 Classificada

18ª  GRE: Grande
Teresina Cleonice Costa Macêdo 118 Classificada

18ª  GRE: Grande
Teresina Erimar Pereira Da Rocha Indeferido conforme subitem 8.6

do edital  Eliminado

18ª  GRE: Grande
Teresina Adriane Araújo Guimarães Indeferido conforme subitem

8.6.11 do edital Eliminada

21ª GRE: Teresina Delzenete De Sousa Barbosa 133 Aprovada

21ª GRE: Teresina Diana De Sousa Costa 117 Classificada

21ª GRE: Teresina Ellen Maria Cunha E Silva Indeferido conforme subitem 8.6
do edital  Eliminada

05/05/2025, 13:25 SEI/GOV-PI - 017917810 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19934715&infra_sistem… 5/6

(Assinatura Eletrônica)

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 05/05/2025, às 12:57, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017917810 e o código
CRC DBE8DC45.

Processo SEI: 00011.079686/2024-18 Documento SEI: 017917810

05/05/2025, 13:25 SEI/GOV-PI - 017917810 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19934715&infra_sistem… 6/6

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0